
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Nigra.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.  

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI CASTELNUOVO NIGRA 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 30 
 

 

 

OGGETTO: PROTOCOLLO D'INTESA PER LA  REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI 

INFRASTRUTTURE DI RICARICA PER VEICOLI ELETTRICI E GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

RICARICA - ENEL X WAY ITALIA SRL - APPROVAZIONE;           
 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addi diciassette del mese di luglio alle ore 10:00 nella sala 

delle adunanze, previa di tutte le formalità' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

CARETTO Enrica Domenica Sindaco Sì 

GIACHETTO-RATER Piero Assessore Giust. 

GIACOMA-GROJA Michele Assessore Sì 

 Totale Presenti: 2 

 Totale Assenti: 1 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GIACHINO Dr. Claudio il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CARETTO Enrica Domenica nella sua 

qualità' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Nigra.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.  

OGGETTO: PROTOCOLLO D'INTESA PER LA  REALIZZAZIONE DI UNA RETE DI 

INFRASTRUTTURE DI RICARICA PER VEICOLI ELETTRICI E GESTIONE DEL SERVIZIO DI 

RICARICA - ENEL X WAY ITALIA SRL - APPROVAZIONE;           
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l’istanza di richiesta di stipula protocollo d’intesa per installazione di una rete di ricarica 

nell’ambito del progetto “Polis-case dei servizi di cittadinanza digitale” promosso dal gruppo Poste 

Italiane, che vede Enel X Way Italia srl soggetto attuatore del progetto nel ruolo di Charging Point 

Operator (CPO); 

 

Vista la proposta di stipula protocollo d’intesa (convenzione) per l’installazione di una stazione di 

ricarica inoltrata da Enel X Way Italia srl in data 16.07.2024, composta da n. 18 articoli e 1 allegato, 

della durata di 10 anni, ove Enel X Way Italia srl si impegna a installare e gestire senza oneri a carico di 

questa Amministrazione l’infrastruttura di ricarica per 10 anni, mentre questo Ente concede la 

concessione del suolo pubblico a titolo non oneroso sempre per 10 anni; 

 

Udita la relazione del Sindaco Presidente; 

 

Visto il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

Ad unanimità dei voti favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE l’allegato protocollo d’intesa per la realizzazione di una rete di infrastrutture 

di ricarica per veicoli elettrici e gestione del servizio di ricarica, composta da n. 18 articoli e 1 

allegato, che forma parte integrante e sostanziale della presente, con decorrenza dalla stipula e 

per anni dieci; 

 

2. DI AUTORIZZARE il Sindaco in qualità di Legale Rappresentante del Comune di Castelnuovo 

Nigra alla firma della suddetta convenzione; 

 

 

Successivamente, con votazione unanime e favorevole delibera altresì di rendere il presente 

provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs n. 267/00; 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Nigra.  Responsabile Procedimento: PEZZETTI MAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.  

Il presente verbale, viene letto e sottoscritto, come segue. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CARETTO Enrica Domenica 

 

F.to GIACHINO Dr. Claudio 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.       Registro Pubblicazioni. 

 

La presente deliberazione viene pubblicata il giorno 17/07/2024 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art. 124 del TUEL n. 267/2000.  

Castelnuovo Nigra, lì 17/07/2024 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to rag Maura Pezzetti 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Divenuta esecutiva in data 17-lug-2024 

❑ dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL n. 267/2000); 

❑ in quanto dichiarata immediatamente eseguibile; 

Castelnuovo Nigra, lì 17-lug-2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIACHINO Dr. Claudio 

 
Si esprime parere FAVOREVOLE, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del TUEL n. 267/2000, in ordine alla regolarità: 

 

   TECNICA       

 

Geom. Sandro AIRALE      

 

 

 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

17/07/2024Il funzionario incaricato 

F.to rag Maura Pezzetti


